c Atq̄ puerſa. per corruptionē intellectus.
d Heccine reddis domino. s̄. malum p̄ bono.

e Popule stulte. credens v̄t̄le q̄d non est.
f Et insipieſ. nō cognoscens v̄t̄lātē v̄bi est.

g Munq̄d. Hic p̄t̄ osidit dñi esse colendū t̄ ex septe
b̄ficiis. p̄t̄mū est primarie creatōis. q̄d notaē cū dicit
Munq̄d nō ip̄e est p̄t̄ colendū t̄ venetād. q. d. sic.

h Et creauit te. in eductione de nibilo.
i p̄fecit in distinctionis p̄imordio.

j Possedit. conseruationis auxilio q̄d si ignoras.
k Demēto t̄. per tuam cogitationē reducendo getes

rationes ad primam creationem.

l Interroga. vt̄ diseas p̄ alioz narratoez. scđm b̄ficiis
um est gratuite dectōis q̄ elegit p̄lm ist̄ p̄ alioz. t̄ q̄t̄s
m̄si diuidebat altis. gentes. s̄. an ɔfusionē (ad b̄ d̄.
linguarū. q̄ perh̄ diuile sunt getes t̄ diffuse p̄ mūdū.

n ēst̄tūt̄ ter. p̄p̄oz. q̄ distincti sunt fm. ltr. linguas.

o T̄xtra numer illoz ist̄. q̄ ingressi sunt egyptū cū ia
cob q̄ fuerūt sepiuginta. v̄bi habet Besi. xlvi. v̄bi dicit.
p̄mes aic dom' iacob q̄ egressi sunt egyptū fuere. ltr. cū
fm. b̄ sunt. ltr. p̄p̄i distincti fm. diuersas linguas s̄. id

Deuterio.

omata. Translatio. Igitur habet scripta numerus filiorum dei per quos aliqui intelligunt angelos. ita quod enim eos tot salvabiles homines qui remanserunt angelorum bonorum vel tot homines qui sunt angelii stantes et cadentes, et dicitur aliquid quod non est hic. Constat in terminos propios determinat numerus electorum,

per pars autem domini propria

et per ipsos isti sunt a

deo specialiter deditur.

tertius beneficius est separatio

ab errore idolatrie

primo chaldeorum regni

abstulit abiaaz, et per

Hes. n. et ceterum ad hunc

et invenit eum in terra

deserta, et privata dei

in loco cultu-

horroris, quod chaldei co-

lebant ignem tanquam deum

quod est horrendum, sedo

ab errore egypciorum a

qui revocauit eos in da-

none legi, ceterum ad hunc

et vaste loquitur,

hunc, eo quod in soli-

itudine synai data est

lex, quartus beneficius est

reducio ad terram per

milliones, et ceterum ad

hoc dicitur.

c. Circumducitur eum, sicut per

desertum usque ad terrae

promissionis ingressum.

d. Et docuit per moys-

sen dabo deuteronomiu-

mum, quintus beneficius est

paternae preciositas

et ceterum ad hunc dicitur.

e. Et custodivit quasi

pupillam oculi sui, iter

alias per corpus pu-

pilla oculi diligenter

me custodit, sic et filii

istius per ceteris populis ha-

buerunt beneficii viue-

preciositas, tertius benefici-

um est salubris educa-

tionis de egypto, et

ceterum ad hunc dicitur.

f. Sicut aquila puerans tecum, quod per multa signa et mirabilia

eis data puerant eos deo ad egrediendum de egypto.

g. Expedit alas suas tecum, qui aquila ruit trans ferre pullos

luos a loco ad locum, portat eos super humeros suos quod non

timet a peccato super hoc ab inferiori, ne emittant sagittas

te, et non ponit pullos super humeros, et primo ipsa recipiat

sagittas quam pulli percutiant sic angelus puerorum dei represen-

tans posuit se inter castra filiorum istius, et egyptios super mare

ruber, et hunc Eros, rum, et ne sagittare et spicula egyptiorum lede-

rent hunc, septimus beneficius fuit solenitatis introductio in ter-

ram promissionis, et ceterum ad hunc dicitur.

h. Edestinuit eum super excel-

ter, qui frater promissionis altior est altius terrae, et circumclusus est in

terris.

i. Et sugeretur mel de petra, id est terra petrosa, quod in terra per-

missionis in montibus petrosis sunt arbores in quibus mellifera-

rum oleum, id est soro durissimum, quod ibi etiam in loco (canticis apes,

cantis soro sunt olives quod fructu fit oleum. Alter exponit

quod in easis lapideis mel solis reservantur.

j. Butyrum armatum tecum, et subditum, in filiorum basan, quod

terra ergo regis basan est valde paucalis et apta australibus mu-
triendis, et de illius fructu. n. Et hircos, sicut pueros qui vos
o. Sunt medulla tritici, tamen cum panibus facies hunc (cantharis),
farina tritici delicatissima et a cortice exteriori purgata,
p. Incrastat, hunc sit osidium per oppositum ipsum a deo culta-
recessus cum deo, Incrastatus est dilectus, et populus

tertius primo a deo dilectus, et repletus est olearum bovis
in terra promissionis, et loquitur scriptura de futuro pro modum preteriti, per certitudinem prophetie,

q. Et recalcitrauit, et deo recedendo,

r. Incrastatus est, dicitur,

s. Impinguatur (ceterum),

t. Dilatatus honoribus et excellenter, et quod ista sunt frequenter occasio-

sio dimicandi deum et querendi se ad regaliam

cultum, et subditus,

u. Derelictus deus tecum, et idolatria atque aliqui im-

pendunt demonibus in alterum quod effigie apparentibus,

et ceterum ad hoc dicitur,

v. Immolauerunt deos montibus, aliqui corporibus celestibus, et ceterum ad hunc

x. Hunc quis inuidit, ignorabat, quod prius cor-

erit moyses et aaron, prius buerint adorare celum militiam, aliqui ydolibus

et ceterum ad hunc dicitur, Monstra recetebat venerum tecum, et subditus,

y. Vident deus, hic significat osidium divinum iudicium esse iusti puniendum po-

pulus predictum. Circa quod primo ponit communia-

tionis materia, secundum do dilatois causa, ibi,

Et dicitur ubi non sunt, tertio punitionis forma, ibi. Nonne hec

admititur, Circa primum prior est communis deus subtractus

sui auxiliis, cum deo, et ab eo, secundum, et deus depraevatus affectus, (afflictio),

b. Et infideles, filii, et depraevatus intellectus, secundum comi-

natus eius subiectus respectu vilis populi, et ceterum ad hunc dicitur,

c. Propter me puerantur, colendo vilam creaturam,

d. Et ego puer, eos tecum, supponendo eis vilam genitatem, tertio con-

minans eis afflictos supplicios, et prior a creaturis si viventibus,

e. Ignis successus est, et pena eis preparata, quod noleat ignis (cum deo),

nam in lacra scripta intelligit ois pena, et dominus quod ista communio

specie futuri iudicium, ait quod procedet ignis terrae con-

f. Et sa, me, et ceterum, sagittae diuine voces pene (burles),

ab eo subito immisae ad modum sagittarum, secundum a viventibus,

et prior a volatilibus cum deo, Depravabit eos aues, secundum a fers

australibus, ibi, Dentes bestiarum tecum, tertio a reptilibus, ibi,

g. Et furore trahentibus super terram, quod reptilia incidunt super

terram trahendo costas, quanto ab hostibus, cum dicitur,

Liber

a Foris vastabit eos gladi? s. aduersarior. b Et in
me paucor, pot imunes periculis. c Juuenes simili vir
gine et quatu ad oem etate et seru. d Et diri. h pro po
nis dilatois ca. et pio pimutis dilatio c. dr. Et vix. i. pro
fui eos deleto totaliter et non remaneret eorum neona. Et

subdit dilatois ca q e
duplex. una est ne ho
stes supbiret imputa
do utrum sue facia di
vine vindice. qd no
tae cu dicit.

e Ne forte supbiret
et nota qd loqui h
scriptura de deo ad
modum hois q aliquid p
ponit statim facere et
postea mutat. cu tñ ta
lis mutatio si sit deo
is solumento i suo effe
ctu scda c dilatois pe
ne e, et daret plo ist
tis pñne. b e qd dr.

f Hes absq zfilio e
no pcamdo malu.

g Et sine prudetia.

in no eligendo bonu.

h Utina sapent pte
l Et intellige rita
rent pscntia.

k Ac nouissima p
uideret. i. futura. qz p
pteritor memoria et p
sentia intelligentiaz.
habet ho via ad puer
dendu de futuris.

l Quo psequebat vn
d aduersariis.

m Dille de iudeis

n Monne id. q. d. de

beret manufeste coifcere. q b no e exstante sine fortitudi
ne aduersarior. h ex vindicta diuine iusticie. Et qz aliquis
possi qzre qre de' ita pñr peta pñli usilicu dñi aliaq gē
tñi no puniat peta suos cultos. io ad h rsiadecu dñi dicit.
o Vlo emm de' ne vt dñi eoz. qz e' de' ver'. pñotes et ro
lens exercere iusticiam suam. illi aut no. cu sunt dñi falsi. et qz
de' executorez iusticie aliqui facit p malos hoies. sicut et
p demones. io subdit. p Et in ini. vñi supjudices. qz
de' zelo sue videlicet suppositus iudeos pñlo chaldeis tpe
habuchodo. et postea romanis tpe tyri et vespasiam. et iu
dicabat eos p voluntate sua ad mortem et exilium et ad alias
penas. b u. at videlicet subdit ca q fuit iudeo culpa. q. no
q. De vinea sodomor. i q osidit grauitas. (af cu dr.
pñi ipoz. i b q sodomus compat. Et nota q pñm p:io e
i corde p sensu. sedo i interiori machinatoe ad op' ppe
trandi. tertiu qñ pcedit i exteriori actu. pñm vocat h
vinea. sedo vna. et tertiu vñi et Monne hec adita. po
sita ca dilatois ad tps. h pñr describit forma impletoris
eo qz si fuerit vñi tpe sibi dato ad pñm. et pio describit
eoz punitio. sedo aduersarior destructio. ibi. Videte q
ego sum sol. Lurea pñm ponit certitudo punitiois cu dr
e Monne hec adita fuit apd me. c. q. d. h distulerim pu
nire peta pñli mei qz i grata. no tñ e tra. qz fuit firmis re
tentia et obfñata apud me ad punitiois suo tpe. sedo sub
dit accelerato tps cu dr. gurta e dies pñm. tertio se
ueritas affictiois cu dr. s. Judicabit vñs pñm suu
e Et fuis suis miserebis. qz i qzlibet. (senedo pcta eoz.

captiuitate iudeoz dimisit aliqz. vt c. eis exerceceret sua
misericordia. vñ circa finem mudi auertent ad fidem rpi.

v Videbit qz infirmata sit manu. loqz d captioe iudeo
ris ad modum ciuitatis debellate. i cu' muris exterioribz po
num aliqz vñti fortes ad defensionem. et illi primo deficiunt
aperte lassitudine et qn
tu ad h dicit.

w Videbit qz infir
mata sit manu. s. obel
lantiu. sedo deficiunt q
li qz sit inclusi i fortis
luchs interioribz. et qz
tu ad hoc dicitur.

x Et clausi qz defes
cerunt. et pñs alij pñ
muni. iudeo dr. Et resi
dui pñmpti sunt.

y Et dicit. s. aduersa
tis eoz cos sublimans
et deridentes ad au
gmentatoz pene.

a Ubi sunt dñi eoz.
q. d. no potuerunt eos
defendere. sic rapias
ces loqbat. un Reg.
vñi. el alii et sint et
ba aliqz iustor d pñ
iñr. sicut hieremias et
ples alij iusti. fuerunt
tpe captiuitatis baby
lonice. qz videtes pñli
miseria vicebat eam
euensis pñret ydolas
tric culpæ. et dicebant
vñi sunt dñi eoz. et
b magis gloriant se
quenti cum dicit.

b De qz vñi. co. adi
pes. b erat modus in sa
crificis ydolatratiu. qz adipes a sacerdotibus comedebat
et vña libamini bibebant. qz pñbñt erat i sacrificis
dñi. vt hñ leui. i pñbñ loc. c Dur. et op. vñi. q. d.
no pñt. et manifeste vides.

d Videbatur. h denunciat ad
uersarior destructio ad ydolatois iudeoz. b emm modus su
i. pñbñz et postqz denunciarat mala futura pñlo tñl. p
pter sua pñta. i fine ad ei' ydolatois denunciat bat vastatores
aduersarior. sic pñt i Ela. hiere. et pñbñ alio. et b ronabi
lit. qz lies ifideles essent executores. diuine iusticie. punie
do eos qz deu colebat d pñtis suis. tñi b no faciebant. et
amore el' obediëntia ad deu. h cupido nocendi el' ex ali
qz alia mala voluntate. sic et mala voluntate et p
uerfa erquis diuinam iusticiam. qz dñs voluntatibus mal' de
moni et hoies vt ad gñaz suaz. i. o. mali hoies diuinam iu
sticiam erquis interef. a deo pñm. pñt qz pñbñ vastatores
iudeoz finaliter denunciat bat destruit et vastari. et deod mō b
facit moyses. pñio osidit vñitas veri dei cum dicit.

e Videbatur qz ego sum sol. qz alij dñi non hñt potestate

iudicandi. f Ego oc. malefacientes.

g Percutiam vos. cum me ad tracundia

puocaueritis. h Ego sanabo. cu pñt reuersi fue

ntis. h sic no erit d acieris artis vestris. qz ego destruam

simplicer. vnde subdit.

i Le. ad ce. ma. mea. mod
est iurandi ad affirmatoez el' qd sequitur.

j Eno ego ineter. sicut ver est qz vita mea est imu
tabilis. ita facia vindicta d aduersariis vñis. iudeo scqz.

k Si acu. vt in gñr gladiu meu. et accipit hñc si pñ qz.

Belliterò.

b Red. vlti. ho. meis. hostes eñ dñi dichis h hostes filiorū isti. qz licet pumēdo filios iñ essent executores diui ne iusticie. b tñ faciebat et mala voluntate et pueria intētione. antedētes diuinū cultū apud iudeos erat obstruere. et iñ pñ dicunt hostes dñi. de m̄ pñmōpotētia sua et sapiæ etiā malis acti bus et volūtanibz hoibz ad suā glam et supia dictū est.

c Inebriabo sagittas meas. et penal ro lata mea inuictas. et si qz qm̄ inebriabz tuc. subditur.

d De cnu. oc. et d cas pti. iudicati. c. modus erat antiqz p captivi ducebant iudeos ca pitibz ad matore eoz p fusionē et victorie de claratoez. et qz de lic punier aduersarios n hoz isti. o. excludit.

e Laudate gētes po pulū ei. i. plim isti. qz de sp̄aliz plis dei. f Et sanguine suoz suoz. i. iudeoz qz ei sui ebāt in cultu latrīe. et accipit hic totū p pte fm̄ nā regulā expone di sacrā scriptura. licet em in iplo isti essent mlti mali. tñ cū illis erat etiā mlti boni et freqniter cū malis inf siebāt et captiuū du cebant. sicut patet de thobia et danielle cū so cts suis. et de vindicta talii loquif hic scriptura.

g Et xpi. erit ter. po. sui. qz post captiuitatē babylonica merūt iudei reduci ad terrā suā. et tūc fuit exculta qz lono go pte manserat qz delecta. b Venit ḡ mōses. Et sic poniſ epylogus respectu cātici p̄dicte. in qz primo osidit ip̄t̄ publicario cū d̄. Locut̄ ē dñs oia vba cātici hui' in auribz plis. sedo im̄pissio ei' i cordibz eoy ad memoris re tinēdū et ope adipledū. cū d̄. Domite cor. da vfa et c. et p̄z i Locutusqz ē dñs. b describit ſumāto legillato (Ifa. tis morf. et plo cū mors a dñs p̄dict. sedo plis a moy se benedicit. c. xxxiii. tertio morf. et ſepelit. c. xxxviii. Luria primū d̄ morf. b Ascede i monte istu abarim i mō te nebo. abarim est nomē mōtis magni. et nebo cuiusdā p̄tis supemētis i illo vñ meli' rideri poterat terra p̄o l. Et vide terra chanaan. b d̄ ad ei' o sola (missionis, lationē. et quā nō poterat ingredi. posse tñ intueri.

m Et morere i mōte. qz h̄ diffinitū est apud me. n Iungens plis suis. in lympbo sanctoz patrum. o Sic mor. et aarō fr. in'. i. ita suauis et qete. de cuius morte dictū fuit Mu. xx. et subdit cā qre abo mortui sunt aſi ingressū terre p̄missionis. cū d̄. p. Qz p̄ua. estis p̄tra me. de q̄ p̄uariatione dicitū fuit Mu. xx. c. p̄. In. c. xxxviii. vbi d̄ i postul. blic p̄fir describit̄ exportatō plebis et. Additio. ii.

b Ecclmē mōsaicū nō exhortatorū seu cōminatorū. s̄ mere p̄pheticū. in ipso cū nō ponunt al q̄ vba cōminatoria v̄ p̄ditionalia. et dīcedo. Si

b feceritis vel nō feceritis. stringet vobis h̄ v̄l illud. et s̄. c. etiā. vbi p̄cedis nō soli p̄pheticē s̄ etiā cōminatorū. vt ex ipso mo loqndi ibide patet. sic in h. c. p̄pheticē mōdo denūctabāt ea q̄ ventura erat circa statū illius p̄pli. in his q̄ ad diuinū cultū vident̄ p̄tunere. et h̄ p̄dice;

do certa p̄cta magis et eoz futura q̄bō de illuz p̄plim a iua speali familiaritate late p̄ maiori pte abieciueui erat. p̄tinebat em̄ ad p̄ficioz mōsaice p̄o phene. et mōses qz e ḡsulator fuerat y.e. test. et rāqz p̄ncipalis dei mīliter p̄plim illū ad ducit ad diuinū culū p̄phērādo p̄diceret v̄l timū ad qd lex p̄ ip̄m data deuenit. qd q̄ dē v̄l timū erat et populo illo. ius p̄tis a dei peculiari familia ritate p̄ maiori pte ex cluso. aliqz ps eoz cūz ḡtūlū in cultū dñi. nū adiunaret. qd rūt implerā sub xpo. et sic v̄l timū i mōsaica do tria p̄tētū p̄tūnat cū exordio publicatio nis legi xpi. in qua ḡtū vocatio in populi daper apostolos fuit inchoata. vnde et hoc carmē tanq̄norandi simū dātricissime rōmīndat a populo resuēt. de q̄ dicit in p̄

cedenti capitulo. Nunc itaq̄ scribitez vobis canticū istud et docete filios israel. et memoriter teneant. et ore decantent. et sit mībi carmen istud pro testimonio inter filios israel. que quidem prophētica denunciatio proponitur absq̄ aliquā conditione. et patet invenient sicut in dictis prophētarū sepe contingit. q̄ prophēta ali⁹ quando denunciante futura. prout sunt in diuinā presc̄entia. que infallibilis est. et sic contenta in hoc capitulo. lo sunt mīti prophētica. non autem exhortatoria nec p̄inatōria. illa vero que super in predicto capitulo. xvij. dīcuntur que ad hanc materiam pertinent cōminatorei seu promissōre et etiam conditōnāliter intelligēt̄. sicut prout sonant. et hoc propter contingentiam hū manoxum actuum. quā nō tollit diuinā presc̄entia seu p̄minentia. prout i prima parte. q. xxxiiii. iii. corpore ques̄tōnis et etiam in responsione ad v̄l timū argumentum. licet etiam p̄phētice intelligant̄. et dictum est. Itē q̄ hic dicit. Audire celi et auribz percipe terra et. intelligendum est per modum attestations. nā statū sup̄. ante h̄mōl carminis p̄positionē de. Et invocabo h̄ eos celum et terram. vbi in hebreo habet. Et testificabo contra eos celum et terram. qualiter autem celum et terra intel ligant̄ esse testes. habet ex glōla ordinaria. que vbi dicit̄ celum. interposuit celestes. et vbi terram terrestres. et sic vocantur hic in testes angeli beati qui celestes sunt. si militer per hoc quod dicitur ibi. Terram. invocantur anime sanctorum patrum. Que nondum erant in celo.

Liber

vi si qst ea q xtinens i bce. plo stingeret creature celestes
 et terrestres testificaret iusticiam et veritatem diuinam i abies
 ctione huius plo demerita eoz. vii. Esa. i. cuiusque ea q
 h pnostricant ad execracionem pcedere incipiebat ab hominibus
 mosaica artefacto in ppheta incepit dicitur. Audire celi et
 auribus percepit terra. vbi glo. Sicut iplo israeli p moysem
 dictum fuit. Audire celi et loquar. et audiatur terra vba oris
 mei. sic post pauitatores plos eos vocat in testimonium et
 oia cognoscat deum et vito est suorum mandatorum ad iracundiam
 peccatum. et i glo. vii aduenteti vtriusque. s. ultud et pauprum
 Esiae satis plos q ea q in h. c. pnostricant in illo. c. Esiae de
 nunciant tamq; pcedentia ad execracionem. et in ibi. c. filios
 enutriunt et exaltant ipsi aut spuerunt me re. et hic dicitur. De
 um q te genuit vtreliq; et oblitus es domini creatoris tuus et
 multa sita. Itre circa ista q h tradidit deo. s. c. dicitur. Dei p
 fecta sunt opera tecum q ha sunt put in postul. exponunt. vltre
 tibi in eis aliqui sunt attedēda q ad ppositum. prie patrem
 Ad quod sciendū qd pmi erat patribus multa bona se
 datuimus filios. et plos. Ben. xii. c. et in pphatarum alijs. c. se
 quentibus. in q executio magnalia fecerat cuius eis in egyp
 tro et in mari te sult. et legem eis dederat tamq; iplo peculia
 ri. et Exo. xii. c. Idecirco qd moyse in h loco detectores eo
 iu pphatare et testificari intedebat. ne forte qd psumere
 deo attribuere aliquā impfectioem saltē in opib; suis cuius
 ppi in imprecis accepisset. vel legē imperfecta dedisset. et
 homini. ideo i epordio sue attestatiois dicitur. Date magni
 ficieniam deo nostro. q. d. Et istus qd dicuntur sum nihil impfe
 ctions deo est attribuendum. ne ei opib; qd dei perfecta sit
 opa. Sunt ista q sequuntur ne qd debeat reputare ptiari di
 vine misericordie ait. Et oēs vie ei iudicia. Et circa qd attedē
 dum est. qd vie domini qd regit vniuersitatem. s. p. sunt misericordia
 et vita. i. iustitia. Huius quibusdam effectu divine gubernacio
 natiois magis relucet misericordia qd iusticia. put patet de vbi
 dei qd de moyse osidit. s. Exo. xxvii. Et h est pcpitio cui
 de pcedit parcedo et miserando. sicut i pcpito virtutis. qd ibi
 agit. In quibusdam vero diuis effectu magis relucet iusti
 cia qd misericordia. sicut cu punit pcpita. pfectum illa qd tra
 tum honore publice comittuntur. de qd in h. c. spealiter
 agit. ostendendo qd talia fuerint a iplo commissa. et a deo
 rone sue iusticie erat punienda. in qd iudicis diuinis
 diuina fidelitas absq; villa iniqtate demonstrat. et h qd
 nullum malum remanet impunitum. et d h dicitur. De fidelis
 et absq; villa iniqtat. sicut et eius iusticie rectitudine osidit.
 in qd puniones pcedentes a sua iusticia sicut quā iustitiae
 recte correspondentes pcpit. qd p delinqntes fuerint commissa.
 put in h. c. patebit. et h dicitur. Justitiae recte. et cetera.

In ecclie. ca. xxiij. vbi dicitur in postul. Secundo cominat eis
 subiectio respectu vbi plos.

Additio. ii.

In his duob; vbi. s. Ipi. puocauerunt me re. Et
 ego puocabo eos re. notabiliter. prie osidit recti
 tudo iusticie diuis in iudeo et punitio. Ad quod sci
 endum qd iudei principali recesserunt a deo obediencia i du
 ob. Tono. s. modo coledo ydola. et pcpitio plos in histo. et
 in. iij. xiiij. Reg. et alios loci qd qd hic dicitur. Ipi me puocau
 erunt. in eo qd si erat deus. sicut ydola qd no est deus. recipi
 endo illud tamq; deus. Secundo peccauerunt principali p deus
 non ydola coledo. sicut irritando et vanas vnsanas do
 cimias a phariseis maliciose pfectas. qd mādata dei re
 ritauerunt. iuxta illud. Dat. xv. c. Igitur fecisti mandatum
 dei. plos traditioes vfas. qd q dicitur. Et irritauerunt in vanita
 tibus suis. Glo. interlineas. In substituto eoz. qd qd suis
 perfictioes prie punit ad doctrinam pharisaicas qd pcepta
 dei sic falsae et vane exponebant et intentio dei pcpientis ir
 ritare ppter eoz falsas traditioes. et ipsi eis osidit circa
 pceptum de parentum honoratoe in pdcito. c. et qd qd salit il-

sima doctrina xp̄m dei res eē mortis iudicauerunt vicētes
 Job. xix. c. Nos legē habemus? et km legē debet mon. plos q
 duo pcpita pnostricat eis duplice pena pdictio pcpit coram
 spondeat. p. ro primo enim pcpito fm qd coluerunt no deus p
 deo. de p. puniunt eos correpondenter assumēdo no plim
 s. p. plim gentile in p. plim iudicis reprobaris qd quo dicitur. Et
 ego puocabo eos i eo qd no est p. plis. vii glo. sup h verbo.
 Sicut irritauerunt me. in iudicinā falloz deo colendo. et
 me reprobadō. sic irritabo eos multitudine gentium assu
 mendo. et illos reprobadō. qd qd glo. in dicti apli mani
 feste fundat. qd hāc autoritatē ad p. posuit allegas ad Ro.
 x. c. sic di. p. plim moyse sic dicit. Ego ad emulatōes vos
 adducam no in gente tē. p. ro sedo vo pcpito per
 qd no colēdo deos alienos. s. supstitutō vancis deū iu
 ritādo atq; blasphemādo a deo vo recesserunt. pnostrica
 tut cos fore puniēdos qd gente stulta. s. paganoz. quā de
 no assumunt libi i plim. hāc habet tamq; gente vanā et stu
 ta. qd tū gens. s. pagana irritat eos cu qdide iudei sub eo
 tū dominio habitantes marie affigunt. et irritant. qd qd
 cit. Et i gēte stulta irritabo illos. Et sic notandū. qd in h
 loco statū iudeorū a ipso recedentū hodiernū prie pnostric
 at qd qd statū est marie seruulis. qd tū antea marie fue
 rat liber. cu soli deo cui fuisse regnare est. ante hominē pree
 cata subdebandit. de qd qd supra sociē capitulo. His iohann
 duxit ei fuit tē. De hoc quoq; statū seruuli eoz hodierno
 pauloante dixerat. Et considerabo nouissima eoz. i. statuz
 eoz pte legi xp̄i. qd qd temp̄ pphete nouissimum ros
 cant. rende. Et i glo. Et i glo. iudicis diebus tē.

In eo. c. xxiij. vbi dicitur in postul. Ideo pcludit. Laudate
 gentes p. plim ei tē.

Additio. iii.

In expositione huius vbi. s. Laudate gentes tē. qd
 est exclusio finalis totū huius cantici vide postul
 latior manifeste a veritate denuntiat. exponit enim p
 dictio versū qd solū inter ceteros vbi huius cantici plorati
 onē sonat de reuersione iudeorū a captiuitate babylonica
 qd est manifeste ptra aplim ad Ro. x. c. qd allegat pte
 textū ad pbandum vocationē gentium. ibi enim inter alias
 autoritates sacre scripture. qd ad h allegat istū vsum in
 ducit sic dicens. et iter dicit. Letamini gentes cu plebe
 ei. vbi notandū qd in hoc loco vbi trāslatio nostra habet
 Laudate gentes p. plim ei. hebraica veritas habet. Epul
 tate seu letamini gentes cu plebe ei. Idem enim verbū
 omnino ponit hic et in psal. vbi dicitur. Epulitate deo adiutori
 nostro. sumiliter et in alio psal. vbi dicitur. Epulitate iusti in
 dico. et sic veritas hebraica concordat cu allegato apli. et p
 sequens pdcita autoritas ad litterā intelligenda est
 in ratione gentium. Expositio autem postul. que est ipsius
 Ra. sal. manifeste est inco sona līte. tum rone tā dicta. tā
 quia et littera manifeste sonat in hoc cantico principaliter
 intendit pnostricare reprobationē iudeorū. proprie
 eorum maxima peccata in hoc capitulo assignata. et di
 crum est. tum quia a captiuitate babylonica principale
 ter fuerunt reducti et meritis patrum. etiam ex copula
 tione seu confessione eorum. prout facta clare habentur
 supra. Lenuti. xxi. vbi de illa captiuitate et de terruino ei
 plene agitur et ibi fuit expositum. In hoc autem capi
 tulo nihil ponitur pertinens ad penitentiam seu con
 fessionem iudeorum. nec ad meritos patrum. Ende ille ver
 lus nullo modo est assignandus ad redencionem. s. vte
 re et proprie applicandū est prout allegatur ab apli que
 sequit glosa nostra ad assumptionē gentilium in popula
 dei. de quo dixerat. Ego puocabo eos in eo qui non est
 populus. Ratione autē p. plim huius vbi ad pcedentia
 declarat p. dicta apli ad Romanos vndccimo vbi dicitur

Deutero.

Cecitas ex pte dicitur in isrl. donec plenitudo gentium intraret. et id postquam moyses declarauit in toto. et pienti cecitate qd i isrl. origenat. statim excludit introductores gentium i h. s. finali d. Exultate seu letamini gentes cu plebe ei? et est sensus. O vos getes exultate cu plebe ei? cu qd estis assumpti in plim dei. qd predicta cecitas iudeorum i velz comodum vla est. qd in primaria ecclia qd getes fuerunt assumpti ut plim dei. mlt affictioes et sanguis effusiones argerunt in suis dei. s. in mai. tibz. ecclz. id subdit. Quidam sanguinem suorum suorum rilescebat. qd quod flos noiat lumen. qd denoientia a gentilibus vel iheritatu. qd iā indistincte ab etiis plo. s. gentili et iudaico fui dei. s. discipuli Christi affligebant se cruciabantur. qd qd in hac vocatio ecclia dei tuu fundata et dilatata. id finaliter subdit. Proprius erit terra pli sui. et misericordia eius et ecclie sctorum. put in glo. Ecclia enim gentium d cuius assumptio hic agit in sola misericordia dei fundata. nam fuit apłm ad Ro. xv. Deo enim apłm misericordia fuisse circuicitionis propter veritate te. getes autem super misericordia. si hec est via et cartholica expositio. qui quod procedentia i h. cantico sunt exponebantur. et cum paulo ante d. Recedit vitoz hostibus meis te. Non est intelligendum a chalcidice. s. o phariseis et sumilibus odientibus Christum. Et per sonum dicendum est d alibi similibus in h. c. stentis.

Replika.

M. c. xxvij. vbi postul. optime exponit cat. celi moy i. si. Audire celi te. Burg. ponit longam digressionem. in primis extra postul. dicit carmine illud mosiacum non esse exhortatorium nec comitatorum. s. mere prophetici. s. Burg. qd sepe allegat glo. ordinaria in apłto habet eam. qd se. aut enim glo. libet etiam moyses si non sunt sumptus accipendi. qd fuit hysto. iudeis deo largitore ingens explicat psestia. p allegoria sancti instruit ecclias. et ad moys puocat honestatem et tropoliticam. Veruadu est g. in histria virtus. in allegoria mysterii. in tropolitica discipline utilitas. et infra addit glo. Locutus est moyses vba carminis huius et qd deus ore laudat. ope non dicitur. qd non est speciosa laus in ore petitorum. et infra circa illius versu. Ego occidam. g. o dicit. Generalis admonitio est. huic personae magna histria in expositio huius carnis dicens ipsum esse monitorem. Burg. igitur ironabilis notat postul. sic exponente. et in ipso enim reperiatur hec singularitas burg. et dicat in h. carmine nullum vbi exhortatorium vel comitatorium. s. in moyses ad ex pbrandum admonetum et exhortandum fecit ad te vocari se nes p tribu. et d. in lra. introductoria carminis. scio inquit certe tua durissima quoniam semper stentiose egistis sed sum me vivente. qd tunc magis cu mortuus fuero. et infra. Locutus est g. moyses vba carminis huius te. vbi patet qd lea ipsa introducit h. carmine tamquam exhortatorium te. cu quo bsi stat qd in vniuersitate prophetica. eadem etiam life introductio est comitatoria. cu d. Occurreret eobis malitia in extremo tpe te. cu qd tunc stat qd comitatio sit prophetica. nescio qd mouit burg. et tanta digressione et se restingeret ad locutioes propheticas solum. nisi qd forte voluit aliqd h. re. s. postul. quis qd ad h. non sit magni ponderis. et certe compatio huius. c. et primi capituli et sa. quia burg. p. confirmatio sue intentiois adducit. est extra eu. et p intentio postul. Considerati enim diligenter modos loquendi hic et ibi clare videbis. qd stilus est duplex. s. comedie et tragedie. nam prophetato et verbis exprobatis via. comina penam. et horat ad psum pmitte do veniam et puto raro tam pculas. prophetia regiri. quoniam ha beat exprobationis mutura te.

In eodem carmine cum postul. exponit illum et versum. Ego pronocabo eos i eo qd non est populus. in gente stulta irritabo eos. de operatione iudeorum a pagantibus. et sicut ipsi iudei coluerunt si deus p deo. ita de stultis populis deum ignorantem pmitte do veniam et puto raro tam pculas. prophetia regiri. quoniam ha beat exprobationis mutura te.

In eodem carmine cum postul. exponit illum et versum. (a iudeo baptizato. vsum. Laudate gentes populi eius te. exponit d. plo. atque iudeorum in teditu capiunturis babylonice. Burg. dicit enim manifeste a veritate dentare. astores esse illa expositio. One ad apłm ad Ro. xv. qd vi Burg. dicit illum versus. Adducit de vocatore gentium ad fidem te. hic dico qd si utr esset et burg. allegat. non obstat quoniam particularis redi cto captiuitatis babylonice ad leas etiam exponat de humana in generi generali redemptione. s. enim sepe fit in sacra scriptura. qd translatum pte ad totum et conquerit. ut patet in regulis ticonis qd ponit beat. Aug. iii. iii. d. doctrina christiana. et est regula qita. s. non appetit qd apłs hunc vnum assu mat ad intentioem Burg. nam scribentes romans distinguunt in loco allegato inter vocatores iudeorum et gentium. dicens in sua. apłm vocasse iudeos et debito quodam ad confirmandum pmissiones patrum. gentes autem super misericordia sine tali pmissione. horat igitur etiologiam ad deum bonum adum. et ad h. inducit tria testimonia sacre scripture qd secundum sumpsit ex h. loco. Hunc autem inuitare getes et iudeos. immo oes creature ad laudandum deum non obviat expositori postul. nec valeret qd burg. sedo adducit qd videlicet hie pnoctia et rep. obatio iudeorum. ppter eorum maxima pte. in h. capitulo assignat principali ydolatria p. causa reprobatorio et de rectionis eorum. cu dicit. Pronocauerit enim in diuis alienis te. qd pcedit et sequuntur. qd ydolatria pte vocatores gentium in iudeis locu non habuit. ut Burg. lepe testatur in h. suo corripitorum. spaliter supra Lcui. xxvi. Abiectio igitur inde omnia qd in h. capitulo sunt p captiuitate babylonica. igitur hoc solatio qd excludit. est ad eandem. put postillatorum vult. nec valeret qd vult. Burg. p sua intentione adducit. dicens qd reducere captiuitatis babylonice fuit ex meritis patrum. et felicione captiutorum. et in h. capitulo nihil talium ponit. nam sepe dictum est qd argumentum ex autoritate neogatua non valeret. s. sapienter etiologem et hussitum. nam si valeret postul. et nos arguere extra suam et gloso allegoricas expositiones. Delectio hec iudeorum et gentium vocatio est ppter iudeorum perfidiam. quia apłm negauerunt. s. nihil talium habent in littera nisi de ydolatria que locu. primum habuerunt. ut. et dictum est sed manifestum est etiologus argumentum non valere cum expositione igitur vera et postillatorum expositione et gloso ordinaria. non abiectio. qd statim sunt fuit regulas ticonis supra allagatas. qd quis Burg. se ad eam astrinxat. et in odium postillatorum prima obiectio. qd ne ratione. et patitur ex dictis.